

Podsumowanie dwóch ostatnich lat działalności i wernisaż wystawy konkursu fotograficznego u kolarzy

Data publikacji: 1.02.2022 14:44

W piątek, 28 stycznia na zebraniu sprawozdawczym spotkali się członkowie Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK „Ondraszek” i Koła PTTK nr 8. Podsumowali dwa lata swojej działalności - 2020 i 2021 (W roku 2021 nie było bowiem, z wiadomych przyczyn, zebrania). Zatwierdzono też plan działania na ten rok.



fot. Zbigniew Pawlik

- Wybraliśmy też i nagrodziliśmy organizatorów najciekawszych wydarzeń, wycieczek klubowych w roku 2020 i 2021 – relacjonuje Zbigniew Pawlik.

Sprawozdania rozpoczęto od statystyk. - Klub liczył nominalnie 74 członków z tego 69 było członkami Koła PTTK nr 8. Na koniec roku 2020 z opłaconymi składkami było 60 członków. Zmarło 4 członków (założyciel klubu Władysław Sosna "Szeryf", W. Porębska „Szprycha”, A. Poloczek "Seniorek", K. Sumera (XI.2019), a 6 z różnych powodów złożyło rezygnację. Dla porównania: w roku 2019 było 71 klubowiczów w tym 66 członków Koła PTTK nr 8 – odczytał Pawlik.

Nietypowy, kowidowy sezon 2020. Kolarzom udało się w tym trudnym roku zorganizować 48% planu

- Ze względu na pandemię Covid 19 sezon był zupełnie nietypowy. Z zaplanowanych 27 propozycji w kalendarzu imprez TKK Ondraszek zrealizowano 13. Warunki pogodowe zmusiły do odwołania 2 wycieczek (Dzień Roztrzapka i Ziółowego), pozostałe nie odbyły się z powodu restrykcji epidemiologicznych. Zrealizowano zatem 48% planowanych. Dla porównania w roku 2019 na 33 propozycji zrealizowano 27 (82%) - wyliczył prezes klubu.

Podczas zebrania Pawlik wyliczył to, co się odbyło. A było to:

1 spotkanie tj. zebranie sprawozdawcze za rok 2019.

5 wycieczek kolarskich jednodniowych (w tym zakończenie sezonu i wycieczki tematyczne przygotowane i prowadzone przez klubowiczów).

1 wycieczka przy współpracy z PTTS „BS” w RCZ. Była to część III tryptyku rocznicowego „W stulecie ustanowienia granicy rajd pograniczem PL-RCZ

1 wycieczka kolarska dwudniowa (rajd Na rowerze i pod żaglami i otwarcie sezonu w jednym)

1 wielodniowy obóz kolarski .- indywidualny udział w odwołanym 60 zlocie p.t.kol. Chmielno Kaszuby (18 Ondraszków),

1 kilkudniowa wycieczka górską Karkonosze

1 jednodniowa wycieczka górską na Radhoszcz po czeskiej stronie granicy.

- Z grantów finansowych pomimo ich przyznania nie udało się zorganizować planowanych imprez Dnia Dziecka i Rajdu Rodzinnego, nie udało się również skorzystać z propozycji partnera z Zaolzia, Polskiego Towarzystwa Turystyczno- Sportowego w Republice Czeskiej – wyliczał niezależnie od Klubu niepowodzenia w realizacji planów Pawlik.

Członkowie „Ondraszka” brali także udział w lokalnych rajdach organizowanych przez inne kluby i stowarzyszenia. A były to:

Rajd rodzinny im. B. Żagana organizowany przez klub „Przerzutka Zebrzydowice” (10 Ondraszków)

Rajd „Okolo Tešina se Sokoly” zorganizowany przez TJ Sokol Cz. Cieszyn (6 Ondraszków)
Rajd pamięci „Żywocickie Stele” zorganizowany przez PZKO MK Cz. Cieszyn-Mosty
W powyższych imprezach łącznie udział wzięło ok. 270 uczestników.

Członkowie „Ondraszka” brali też udział w:
spotkaniu aktywu kolarskiego woj. śląskiego w Spytkowicach (4 Ondraszków),
wyprawie na „44 Narciarski Bieg Piastów” w Jakuszycach (4 Ondraszków),
rajdzie dwudniowym XV rowerowa pielgrzymka do Częstochowy (6 Ondraszków),
obozie rowerowym po Pojezierzu Drawskim zorganizowanym przez M&K. Holiszów (12 uczestników).
Zorganizowali też spotkanie „Ondraszkowe Slajdowisko” w rest. Kaskada,

Klubowicze podejmowali także różne związane z kolarstwem inicjatywy indywidualnie. I tak:
„Wędrowniczek” zorganizował jednoosobową wyprawę kajakową po Warcie,
Alicja i Marian Wlachowie zrealizowali własne kolarskie wycieczki po Ziemi Cieszyńskiej oraz Gdańsku i woj. małopolskim,
4 członków klubu zdobyło ustanowioną w roku 2020 odznakę tur. kwalifikowanej „Rowerem Dookoła Śl. Cieszyńskiego”: A. Nowak „Ziołowy”, P. Hamera „Paparazii”, L. Szurman „Wędrowniczek” i A. Sorkowicz „Olo”,
A. Sorkowicz „Olo” zdobył w omawianym sezonie aż 25 odznak turystyki kwalifikowanej rowerowych i górskich.

Przy UM Cieszyn powołano zespół ds. polityki rowerowej Cieszyna, w skład którego weszli dwaj członkowie „Ondraszka”: J. Rezmer i A. Wlach.

Po długim procesie przygotowawczym przy współpracy z O/PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie i Starostwem Powiatowym opracowano artykuł promocyjny, odznakę i regulamin odznaki regionalnej turystyki kwalifikowanej „Rowerem dookoła Śląska Cieszyńskiego”. Wykonano 100 szt odznak i regulaminów, z czego dotychczas wydano 38 książeczek. Książeczki i odznaki wydaje się nieodpłatnie.

Zbigniew Pawlik „Rechtór” przeprowadził 2 prelekcje o tematyce turystycznej: dla Uniwersytetu III wieku oraz MCK Integrator w Skoczowie.

Dzięki inicjatywie Pawła Hamery „Paparaziego” klub dysponuje stroną internetową oraz profilem na facebooku. Przetłumaczono z języka czeskiego i opublikowano na stronie klubu artykuł „Rower na wojnie”

W 2021 roku udało się zrealizować już 80% planu

- Na działalność w pierwszej połowie roku cieniem kładła się pandemia oraz obostrzenia z nią związane. Wycieczki zaplanowane na ten okres zostały odwołane – zaczął Pawlik.

Mimo niezbyt obiecującego początku roku w jego dalszym biegu udało się „Ondraszkom” zrealizować 20 spośród 25 zaplanowanych w kalendarzu imprez TKK Ondraszek propozycji. Stanowi to 80%. Uczestniczyło w nich ogółem 410 uczestników.

18 wycieczek kolarskich jednodniowych (w tym zakończenie sezonu i wycieczki tematyczne

1 wycieczka kilkudniowa - rajd rowerowy po Jurze i pustyni

1 wycieczka kolarska dwudniowa - rajd „Na rowerze i pod żaglami” - cz. IV i ostatnia

1 wielodniowy obóz kolarski: udział w 61 zlocie p.t.kol. Kraszycyn zorganizowany przez Beneqteam z Płocka (udział w nim wzięło 15 „Ondraszków”, co zapewniło im IV miejsce),

1 kilkudniowa wycieczka górską w Karkonosze

z grantów finansowych udało się zorganizować XXIII Rajd Rodzinny Cieszyn-Haźlach

Członkowie „Ondraszka” wzięli też udział w dwóch wycieczkach organizowanych przez partnera, jakim jest Polskie Towarzystwo Turystyczno Sportowe „Beskid Śląski” w Republice Czeskiej.

A na zakończenie roku obyła się wigilijka

Poza propozycjami programowymi kolarze „Ondraszka” brali też udział w lokalnych rajdach organizowanych przez inne kluby i stowarzyszenia. Były to:

Rajd niepodległościowy „Olza - rzeka która łączy” organizowany przez gminę Godów (9 Ondraszków)

Rajd rodzinny gminy Drogomyśl (2 Ondraszków)

W kooperacji z UG Haźlach zrealizowali udany ekstremalny rajd rodzinny Brzezówka – Górna Łomna (ok.35 uczestników)

Cieszyńska Masa Krytyczna: comiesięczna cykliczna impreza organizowana przez stowarzyszenie „Rowerowy Cieszyn”. - W tej inicjatywie chodzi o zaakcentowanie istnienia rowerzystów jako pełnoprawnych uczestników ruchu

drogowego – wyjaśnia Pawlik.

Narciarski Bieg Piastów w Jakuszycach koło Szklarskiej Poręby 45 edycja (7 uczestników z „Ondraszka”)

W tych imprezach łącznie udział wzięło około 70 członków „Ondraszka”.

Były też inicjatywy podejmowane przez klubowiczów indywidualne. I tak

W obozie rowerowym Szwajcaria Kaszubska zorganizowanym przez Małgosię i Kazika Holiszów w dniach 24-31.08 udział wzięło 10 uczestników.

„Wędrowniczek” zorganizował jednoosobową wyprawę rowerowo-kajakową po Dunajcu i innych rzekach, co było tematem prelekcji w Bibliotece w Cieszynie ([pisaaliśmy](#)).

Alicja i Marian Wlachowie zrealizowali obóz kolarski do Łodzi oraz Narewskiego Parku Narodowego.

Zbigniew Pawlik „Rechtór” przeprowadził 2 prelekcje o tematyce turystycznej dla Uniwersytetu III wieku oraz o Gustawie Morcinku dla GSK PTTK. Systematycznie prowadzi też kronikę. Ta opisująca rok 2021 jest 29 tomem.

Można przyjść zweryfikować książeczkę odznak turystyki kolarskiej, a także dołączyć do którejś z proponowanych wypraw rowerowych

Przy klubie działa Terenowy Referat Weryfikacji Odznak KOT, którego prowadzącym jest Piotr Hamera „Paparazzi”. Informacja istotna także dla tych miłośników turystyki kolarskiej, którzy członkami Klubu nie są, ale pragną zdobywać odznaki turystyki kolarskiej. Tam bowiem mogą przedkładać książeczki do weryfikacji.

Piotr Hamera prowadzi też klubową stronę internetową www.tkk-ondraszek.pl. To tam osoby zainteresowane, chcące wziąć udział w którejś z rowerowych propozycji klubu mogą znaleźć kalendarz planowanych wydarzeń <https://www.tkk-ondraszek.pl/kalendarz>. Co ważne, nie trzeba być członkiem klubu, by wziąć w nich udział. -

Zapraszamy wszystkich chętnych do dołączenia do organizowanych przez nas wycieczek rowerowych – zapewnia Pawlik.

Turystyka kolarska i fotografia

Przy okazji zebrania odbył się wernisaż konkursu fotograficznego "Jak w plenerze to tylko na rowerze" organizowanego przez klub za okazji jubileuszu swego 55-lecia. Konkurs był otwarty dla wszystkich pasjonatów fotografii i trwał do końca ubiegłego roku. Wpłynęło 75 prac od 17 autorów. Prace oceniało niezależne Jury pod przewodnictwem Andrzeja Kowola z Klubu Fotograficznego „Start” przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie. Na posiedzeniu w dniu 12 stycznia wybrało 5 zdjęć nagrodzonych nagrodami rzeczowymi oraz trzy wyróżnienia. Kowol jako szef klubu Fotograficznego "Start" wybrał jeszcze jedno zdjęcie, które dodatkowo nagrodił ufundowanym przez siebie pucharkiem. Na zebraniu natomiast zostały wybrane zdjęcia nagrodzone nagrodą publiczności oraz dwa wyróżnienia.

Następna odsłona wystawy nastąpi na spotkaniu Rady Regionalnej Turystyki Kolarskiej PTTK woj.śląskiego jakie organizujemy w Hażlachu w dniu 26.02.2022r.

(indi)